ПРОТОКОЛ № 2
Заседания Общественного   совета  по независимой системе оценки качества работы организаций, оказывающих услуги культуры в  Ишалинском  сельском  поселении

12 декабря 2016 года                в 14-00 час.

	Проводил заседание:
	Председатель
-
Булаев Анатолий Васильевич

	Присутствовали

5 человек:
	Члены Общественного совета:

-Секретарь,  Слукинова Елена Юрьевна

-Чащина Анна Александровна
- Исайкина Любовь Леонидовна
- Архипов Сергей Васильевич

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Открытие заседания – выступление секретаря Общественного совета  Слукиновой Елены Юрьевны, о необходимости размещения информации о результатах независимой оценки качества оказания услуг организациями, оказывающими услуги культуры на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и работе МУ СДК «Кр. Октябрьский» в этом направлении.
2. Отчет о деятельности МУ СДК «Кр. Октябрьский», докладчик – директор Коваленко В.Л.
3. Подведение  итогов анкетирования за 2016 год.
4.Рекомендации о назначении организации-оператора для сбора, обобщения и анализа информации о качестве оказания услуг организациями культуры.
5.О внесении изменений в План мероприятий Общественного совета по независимой системе оценки качества работы организаций, оказывающих услуги культуры в Ишалинском  сельском  поселении на 2016 год.
6. Закрытие заседания Общественного совета – заключительное слово  Булаева Анатолия Васильевича, председателя Общественного совета.
РЕШИЛИ:

1. Информация должна быть размещена на официальном сайте органа местного самоуправления ishalino.ru в соответствии с требованиями к ее содержанию и форме предоставления, установленными Постановлением Администрации Ишалинского сельского поселения №104 от 06.11.2015г.
2. Отчет о деятельности МУ СДК «Кр. Октябрьский», докладчик – директор Коваленко В.Л. принять к сведению.

3. Итоги анкетирования, проведенного по различным критериям, передать для обработки организации-оператору.

4. Рекомендовать уполномоченному органу, назначить организацию-оператора для сбора, обобщения и анализа информации о качестве оказания услуг организациями культуры  Общественный   совет при Администрации Ишалинского сельского поселения.
5. Внести изменения в План мероприятий Общественного совета по независимой системе оценки качества работы организаций, оказывающих услуги культуры в Ишалинском  сельском  поселении на 2016 год (приложение 1).
Председатель Общественного совета

по независимой системе оценки качества

работы организаций, оказывающих услуги

культуры в Ишалинском  сельском  поселении                                           Булаев А.В.
Секретарь Общественного совета

     Слукинова Е.Ю.
Протокол вела

специалист Администрации Ишалинского
сельского поселения                                                                                        Чащина А.А.
Приложение 1
к Протоколу Заседания Общественного   совета
  по независимой системе оценки качества работы организаций,
 оказывающих услуги культуры в  Ишалинском  сельском  поселении

№2 от 12.12.2016г.

.

План мероприятий Общественного совета по независимой системе оценки качества работы организаций, оказывающих услуги культуры
в  Ишалинском  сельском  поселении на 2016 год
1)21 Ноября 2016г.

Заседание Общественного совета:

-Обсуждение вопроса проведения независимой оценки качества работы организаций, оказывающих услуги культуры в  Ишалинском  сельском  поселении на 2016 год
2) 12 декабря 2016г.

Заседание Общественного совета:

- Рассмотрение вопроса о деятельности организаций, оказывающих услуги культуры в  Ишалинском  сельском  поселении (Муниципальное учреждение сельский Дом культуры «КРАСНООКТЯБРЬСКИЙ»)

- Изучение данных по опросу населения
- Выбор организации-оператора

3) 20 декабря 2016г.

Контрольное заседание Общественного совета:

-Вопрос о размещении на сайте информации по независимой оценке качества работы организаций, оказывающих услуги культуры в  Ишалинском  сельском  поселении за 2016 год.